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Ergebnis Ansatz Ansatz des das | das 2. | das 3.
des des Haushalts-
Vorvorjahres Vorjahres jahres auf das Haushaltsjahr folgende Jahr
(Ifd. HH-Jahr) (Planjahr)
Ertrags- und
Aufwandsarten 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
EUR
1 2 3 4 5 6
1 Steuern und ahnliche
7.818.985,56 6.466.860 7.212.760 6.442.670 6.997.320 7.208.320
Abgaben nach Arten
darunter: 774.450,60 729.500 747.500 749.500 757.500 763.500
Grundsteuern A und B
Gewerbesteuer 4.066.832,20 2.640.000 3.705.000 2.827.000 2.976.000 3.026.000
Gemeindeanteil an der 2.594.114,92 2.754.050 2.410.000 2.510.000 2.900.000 3.055.000
Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der 355.717,84 315.310 322.260 328.170 335.820 335.820
Umsatzsteuer
2 [+ Zuweisungen und Umlagen 1.935.849,46 2.966.000 3.266.490 2.874.370 2.869.080 2.837.750
nach Arten sowie
aufgeldste Sonderposten
darunter: ) 304.744,00 0 0 0 0 0
allgemeine Schlussel-
zuweisungen
sonstige allgemeine 3.488,10 3.520 3.520 3.520 3.520 3.520
Zuweisungen
allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
aufgeloste Sonderposten 0,00 1.001.270 1.044.040 1.075.900 1.116.070 1.100.820
3 [+ sonstige Transferertrage 0,00 0 0 0 0 0
4 |+ offentlich-rechtliche 82.154,56 83.220 73.100 73.100 73.100 73.100
Leistungsentgelte
5 [+ privatrechtliche 188.715,71 197.100 208.950 209.300 218.300 209.300
Leistungsentgelte
6 [+ Kostenerstattungen und 131.778,19 57.050 79.400 79.400 79.400 79.400
Kostenumlagen
7 | Zinsen und sonstige 181.953,35 132.600 172.000 176.000 172.000 176.000
Finanzertrage
8 |+/- aktivierte E|gen|e|st"ungen 0,00 0 0 0 0 0
und Bestandsverander-
ungen
9 [+ sonstige ordentliche Ertrage 250.824,60 244.360 247300 248.300 252.000 252.000
10 |= ordentliche Ertrage 10.590.261,43 10.147.190 11.260.000 10.103.140 10.661.200 10.835.870
(Nummer 1 bis 9)
11| Personalaufwendungen 1.733.276,85 1.841.340 1.825.720 1.857.310 1.897.980 1.937.600
darurjter: Zufuhrung:an zu 0,00 0 0 0 0 0
Rickstellungen fiir
Entgeltzahlungen fir
Zeiten der Freistellung von
der Arbeit im Rahmen der
Altersteilzeit
12 [+ Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 |+ Aufwendungen flir Sach- und 910.535,46 1.451.580 1.580.930 1.320.870 1.101.120 1.098.120
Dienstleistungen
14 |+ Abschreibungenim 25.964,95 1.622.980 1.563.140 1.637.400 1.684.740 1.665.820
ordentlichen Ergebnis
15 |* Zinsen und sonstige 88.777,68 40.250 35.450 31.580 27.830 21.550
Finanzaufwendungen
16 |* Transferaufwendungen und 4.760.549,96 5.031.190 5.517.030 5.353.160 5.917.550 5.764.350
Abschreibungen auf
Sonderposten fiir
geleistete Investitions-
forderungsmaflnahmen
darunter: 1.723.002,37 2.040.000 2.229.000 2.005.000 2.150.000 2.230.000
Kreisumlage
Umlggen an Verwaltungs- 0,00 0 0 0 0 0
verbande und
-gemeinschaften
Umleigen an Zweck- 0,00 0 0 0 0 0
verbande
Sozialumlage 0,00 0 0 0 0 0
Abschreibunger] auf 0,00 0 0 0 0 0
Sonderposten fir
geleistete Investitions-
féorderungsmalnahmen
17 |+ sonstige ordentliche 489.431,16 599.990 1.038.120 568.130 547.340 540.510
Aufwendungen
18 |= ordentliche Aufwendungen 8.008.536,06 10.587.330 11.560.390 10.768.450 11.176.560 11.027.950
(Nummer 11 bis 17)
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Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des
Vorvorjahres

2019

Ansatz
des
Vorjahres
(Ifd. HH-Jahr)

2020

Ansatz des

das

| das 2.

| das 3.

Haushalts-
jahres
(Planjahr)

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2021

2022

| 2023

| 2024

1

2

3

4

5

6

19

= ordentliches Ergebnis
(Nummer 10 ./
Nummer 18)

2.581.725,37

-440.140

-300.390

-665.310

-515.360

-192.080

20

realisierbare aulRerordentliche
Ertrége

512,72

693.910

843.020

21

realisierbare aulRerordentliche
Aufwendungen

0,00

555.060

634.960

22

= Sonderergebnis (Nummer
20 ./. Nummer 21)

512,72

138.850

208.060

23

= Gesamtergebnis als
Uberschuss oder
Fehlbetrag
(Nummern 19 + 22)

2.582.238,09

-301.290

-92.330

-665.310

-515.360

-192.080

24

- veranschlagte Abdeckung von
Fehlbetragen des
ordentlichen Ergebnisses
aus Vorjahren

0,00

25

- veranschlagte Abdeckung von
Fehlbetragen des
Sonderergebnisses aus
Vorjahren

0,00

26

+ Verrechnung eines
Fehlbetrages im
ordentlichen Ergebnis mit
dem Basiskapital gemafn
§ 72 Absatz 3 Satz 3
SachsGemO

0,00

440.340

216.020

427.900

398.900

383.610

27

+ Verrechnung eines
Fehlbetrages im
Sonderergebnis mit dem
Basiskapital geman § 72
Absatz 3 Satz 3
SachsGemO

0,00

28

= veranschlagtes
Gesamtergebnis als
Uberschuss oder
Fehlbetrag
(Nummern 23 bis 27)

2.582.238,09

139.050

123.690

-237.410

-116.460

191.530

Fehlbetragsabdeckung

0,00

29

Entnahme aus der Ricklage
aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

0,00

30

Entnahme aus der Ricklage
aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

31

Vortrag eines Fehlbetrags des
ordentlichen Ergebnisses
auf Folgejahre

0,00

32

\Vortrag eines Fehlbetrags des
Sonderergebnisses auf

Folgejahre

0,00
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